
Restaurant Chapeau Noir
Weinkarte 



Aperitif 

HUGO Prosecco - frische Minze - Holunderblütensirup - Limette - Eis - Sprudel 0,2 l 6,20

APEROL-SPRIZZ Crémant - Aperol - Orangen - Eis - Sprudel            0,2l 6,20

LILLET 'WILD BERRY' Lillet, Schweppes Wild Berry,  Sprudel, Eis und Orange 0,15l 6,20

KIR CRÉMANT  (KIR WEISSWEIN) Crémant (Weißwein) - créme de cassis      0,15l 6,00

PERNOT,  RICARD, PASTIS 51      0,02l 3,90

MARTINI ROSSO / BIANCO 0,05L 4,50

PORTWEIN / SHERRY  0,05L 4,50

Sekt/Schaumweine/Champagner      

CRÉMANT  d' ALSACE Flasche 0,75L    25,00€ 0,1l 4,80

BIANCO FRIZZANTE  Casa Gheller   "Weißer Secco" Flasche 0,75L    25,00€ 0,1l 4,80

KLEINE FLASCHE CHAMPGNER Tagesangebot 0,375l 21,00

GOSSET CHAMPGNER  Premium 0,75l 58,00

VEUVE CLIQUOT CHAMPGNER 0,75L 75,00

Cocktails 

HAUSCOCKTAIL - Geeiste Waldbeeren - Hibiskussirop - Prosecco 0,2l 5,90

BACARDI COLA – Bacardi Rum 4cl - Coca-Cola - Eis 0,2l 6,00

WODKA - LEMON - Absolut Wodka 4cl - Bitter Lemon -  Eis 0,2l 7,00

CAMPARI - ORANGE - Campari  4cl -  Orangensaft - Eis 0,2l 6,20

JACKY - COLA - Jack Danials 4cl -  Eis -  Coca Cola 0,2l 6,50

GIN -TONIC - Bombay Saphir, Ungava oder Tanqueray 4cl - Tonic Water -  Eis 0,2l 7,00

GIN -TONIC - Hendrick's 4cl - Tonic Water -  Eis 0,2l 7,50

GIN -TONIC - “Ferdinand's F” oder Monkey 47 4cl - Tonic Water -  Eis 0,2l 9,50

Cocktails - alkoholfrei

„CAMPARI“ - ORANGE  Monin Bitter - Orangensaft - Eis    0,2l 5,50

„HUGO“  Bitter Lemon -  frische Minze - Holunderblütensirup - Limette - Eis - Sprudel 0,2l 5,50

„APEROL“ - SPRIZZ  Crodino - Tonic - Orangen - Eis - Sprudel  0,2l 5,50



Weissweine   

WEINSCHORLE       0,2l 4,00      

 Winzerpräsident Helmut Herber - Gutsverwalter Herr Lenz /Dr.  Siemens (r.) 3 Generationen der Familie Ravel

0,1l  0,2l 1,00l

Pfalz GRIMM RIESLING  feinherb-fruchtig 3,20 5,80 26,00
Weingut Andreas Grimm – Schweigen

0,1l  0,2l 0,75l

Pfalz GRIMM „Sauvignon Blanc“  trocken 3,50 6,50 23,00
Weingut Andreas Grimm – Schweigen

Obermosel HERBER „Grauburgunder“  trocken  3,50 6,50 23,00
Weingut Helmut Herber – Perl

Saar VAN VOLXEM  “Saar-Riesling” trocken                    29,00
Weingut Van Volxem- Wiltingen

Italien ALTO ADIGE „Chardonnay“ trocken 4,50 8,00 28,00
Weingut Peter Zemmer' - Südtirol

Gascogne DOMAINE DE  MILLET   lieblich  3,50 6,50 23,00
Medaille d' Argent, Gascogne

Loire SANCERRE  'CHARMES DE PERRIÈRE  trocken  33,00

Roséweine  0,1l  0,2l 1,00 l

Languedoc LE CIEL ROSÉ  trocken 3,20 5,80 26,00
Grenache, Syrah, Cinsault  - jung, modern, frisch

0,1l  0,2l 0,75l

Obermosel HERBER SPÄTBURGUNDER WEIßHERBST  fruchtig 3,50 6,50 23,00
Weingut Helmut Herber– Perl
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Rotweine - Ausschank 0,1l  0,2l 0,75l

Costières de Nîmes CHÂTEAU VIRGILE   trocken 3,20 5,80  20,00
Costières de Nîmes A.C. - Syrah -Grenache 

Rhône CÔTE DU RHONE 1737 trocken-feinherb                      3,50       6,50     23,00     
Rocca Maura -  Medaille d' Argent 2013
60% Grenache, 40% Syrah 

 Apulien PRIMITIVO DI MANDURIA trocken-fruchtig 4,50 7,90 28,00
Pietra Pura – Manduria         

                             

     Weinberge in Bordeaux

Große Weine aus Frankreich

Haut-Médoc 2014 CHATEAU LAROSE -TRINTAUDON  - trocken     33,00
Cabernet Sauvignon,  Merlot

Bordeaux 2015 MARGAUX - BLASON D'ISSAN”  trocken                         49,00
Côtes de Bourg A.C., excellenter Jahrgang, Cuvée aus Merlot und Cabernet Franc

Bordeaux 2013 POMEROL CHÂTEAU TAILLEFER” - trocken                 49,00
Merlot, Cabernet franc

Rhône 2016 CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE  - trocken (91 Parkerpunkte) 55,00
La Bastide St.Dominique, Grenache,  Syrah,  Mouvèdre,  Cinsault

Bordeaux 2006 CHÂTEAU TOUR LÉOGNAN” Pessac Léognan - trocken 49,00
 Cabernet Sauvignon, Merlot

Bordeaux 2014 L' ABEILLE DE FIEUZAL  Pessac-Léognan - trocken        49,00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, 2,5% Petit Verdot.  

Bordeaux 2012 CHATEAU VIEUX LABARTHE - Saint-Émilion Grand cru - trocken  39,00
Merlot , Cabernet Sauvignon 

     



 Magnum  - Frankreich 

     

Corbières 2013 LES HAUTS DE CASTELMAURE - trocken 1,5 L 42,00

Haut-Médoc 2010 CHATEAU LAROSE -TRINTAUDON - trocken 1,5 L 59,00

 Digestifs/Whisky

Brandy de Jerez     / 5cl   Euro
Cardenal Mendoza - Solera Gran Reserva 8,00

Bourbon     / 5cl     Euro
Jack Daniel’s     6,00

Scotch/Irish Blended   / 2cl       
Johnny Walker red label 2,50
Johnny Walker black label 12 years 4,00
Johnny Walker green label 15 years 5,00
Johnny Walker blue label                    15,00
Jameson 12 years 3,50
Chevas Regal 12 years 4,00
Dimple 12 years 4,00

 Scotch/Irish Single Malt   / 2cl
 Talisker 10 years              4,00
 Lagavulin 16 years 7,00
 Glenfiddich 15 Years 6,00
 Oban 14 years 6,00
 Bushmills Irish Whiskey 4,00
 Ardberg 10 years              6,00
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Spitituosen und Schnäpse  2cl

Hausschnaps aus der 
Familienbrennerei

Mirabelle  
43 % - 4,00 € 

Pircher-Südtirol

Williams-Christ-Edelbrand 
40 % - 4,00 €

 

Feinbrennerei Prinz - Österreich
 
Der feine Erdbeerla
Der feine Pfirserla 
34 % - 4,00 € 

 
Ziegler's Edelbrände - Freudenberg - 
43%

Williamsbirnenbrand               7,00 € 
N° 1 'Wildkirsche'                   13,00 € 

Feinbrennerei Prinz - Österreich

Alte Williams-Christ-Birne
Alte Marille
Alte Kirsche
Alte Waldhimbeere
Alter Bodenseeapfel
Alter Haselnuss
Alte Zweschge
im Holzfass gelagert - jede Sorte
43 % - 4,80 € 

Feinbrennerei Monter - 
Hemmersdorf

Alte Pflaume                       40 %
Alter Apfel                           40 %
Alte Birne                             42 %
jede Sorte - 4,20 €

Mispel (Hondsarsch)     45 % - 4,80€ 
Mispellikör                        16 % - 4 € 
Erdbeerlikör auf Eis       16 % - 4 €

                                                                                        

GIN   4 cl  
Saphir Bombay                             
Hendrik's                                      
Ungava Canadian Primium Gin   
Tanqueray Rangpur                      
Monkey 47
Ferdinands“F” Saar Dry Gin 

COGNAC   5 cl    
Asbach Uralt                                
Remy Martin VSOP                     
Hennessy Fine de Cognac   

5,50
6,00
5,50
5,50
8,00
8,00

4,00
8,00
9,00

 WODKA   4 cl  
Absolut Wodka  

CALVADOS  5 cl 

 Père Magloire VSOP
 Papidoux VSOP 

MAGENBITTER  4 cl
Jägermeister  / Buff
Cynar / Ramazotti 
Averna / Fernet Branc
Doktor (Fernet und Ricard)    

    

5,50 

5,00
5,00

4,00
4,00
4,00
5,00



RUM  4 cl
 
Bacardi black
Havanna 7 years                    
Atlantico Reserva                        

GRAPPA  2 cl                          
Cellini Oro
Nonino Barriqus Chardonnay

              

5,00
6,00
6,00

3,00
6,00

LIKÖRE  4 cl                            

Grand Marnier
Cointreau
Bailey's
Amaretto
Drambuie
Chartreuse verte 

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
7,00

SAMBUCCA  2 cl                          
Sambucca Molinari                         4,00
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